Nomina castrorum imperialis iusticiaratus Terre Laboris et comitatus Molisii et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, per quas¹) castra ipsa possunt et debent reparari.

In primis Rocca Sorelli reparari debet per homines vallis Orbeti, Pescosolduli, Broczi Vallis Sorane et per homines Sore; homines eciam Castellucii et Insule tenentur ibidem 25
facere sarcinales.

Item Rocca de Vivo debet reparari per homines ipsius terre, sancti Pauli et sancti Iohannis de Callibus.

Item castrum Atini reparari debet per homines Communi, Saracinissi, Canditi, Cerasoli, Rocce de Albano et per homines ipsius terre.

Item castrum Arpini reparari debet per homines ipsius terre; possunt eciam ibidem 30 venire homines sancti Patris.

Item castrum Fontane reparari debet per homines ipsius terre.

Item Rocca Arcis reparari potest per homines Pontis Curvi, Pignatori, sancti Georgii et sancti Apollinarii; homines eciam ville ipsius rocce tenebantur ibidem iuvare, qui sunt inde amoti de imperiali mandato. 35

Item Rocca castrum Celi reparari debet per homines ipsius terre, Turelli, Pedemontis, Plumbarole, ville sancte Lucie; Aquinum, villa de Cantalupo et Rocca sicca sunt sibi vicine qui possunt ire ibidem.

Item castrum Rocce Guillelmi reparari debet per homines ipsius terre, Campelli Campi Molis, Spinei, Maranule, Frattis et Castelli novi. 40

Item castrum Pontis Curvi et Montis Casini, sicut per inquisitionem exinde factam est inventum, reparari debet per abbatem Montis Casini.

Item Rocca Ianule reparari potest per homines sancti Germani, sancti Petri ad Monasterium²), sancti Elie, Vallis Rotunde, Viciculi et Torocoli, que terre, licet ibidem non teneantur venire, tamen sunt eidem rocce vicine. 45

Item Rocca Bantre reparari debet per homines ipsius terre, Gallucii, sancti Felicis, Tore, Calpalis, Cucurucii, Morcule, sancti Andree Vallis frigide, Bantre plane, Iuncare, Cervarii, sancti Victorii et sancti Angeli in Teodici et sancti Petri in fine.

Item castrum Sugii reparari potest per homines ipsius terre et casalium eiusdem.

Item castrum Trayetti et Turres ad mare et Garilianum³⁾ reparari possunt per homines Trayetti et casalium eiusdem.

Item castrum Itri reparari potest per homines ipsius terre. Gayeta, Mola Gayete et
5 Ianula sunt eidem castro vicine et possunt ire ad eandem reparacionem.

Item castrum Ymile reparari debet per homines ipsius terre. Homines Lupice et Vallis Curse, qui eidem castro sunt vicini, possunt ire ad eandem reparacionem.

Item castrum Montiscelle et Turris sancte Anastas[i]e, que est in litore maris, possunt reparari per homines Montiscelle; homines Fundi, ville sancti Viti, Aquevive et Ambrisie
10 sunt eidem vicini.

Item castrum Suesse reparari potest per homines ipsius terre et casalium et per homines Marzani, Conce, Rocce Mifini, Cayani et Marciani, qui sunt sibi vicini.

Item Rocca Montis Dragonis reparari potest per homines ipsius terre, casalis Oliveti et homines terre Cancie, qui sunt ab ista parte fluminis, et per homines Calvi a strata
15 inferius.

Item castrum Calene, de quo ab una parte paries muri cecidit et indiget in omnibus reparari, reparari potest per homines ipsius terre et casalium. Sunt eciam sibi vicini homines Calvi, qui bene possunt ad eandem reparacionem venire, videlicet a strata superius.

Item Castrum maris de Vulturno reparari potest per homines ipsius terre et per
20 homines terre Cancie, qui sunt ab illa parte fluminis.

Item castrum Theani reparari potest per homines ipsius terre, casalium eiusdem et per homines baronie Rocce Romane.

Item castrum Presenzani reparari debet per homines ipsius terre, Vayraani, Pontamis, Sexti, Mastrarii, * Torcini, Rocce Pipiracii, Benafri, sancte Marie de Oliveto, Campi Sacci et
25 Rocce Ravinule.

Item castrum sancti Angeli de Ripacanina reparari potest per homines ipsius terre, baronie Paratre⁴⁾, Aylani et Rocce sancti Viti.

Item castrum Miniani reparari potest per homines ipsius terre.

Item castrum Cayacie reparari debet per homines ipsius terre, baronie Rayani, Cam-
30 paniani, baronie Ioyie, baronie domini Guillelmi de sancto Framundo, baronie Dragonis et homines casalium sancti Salvatoris de Thelesia.

Item castrum Petre habundantis reparari potest per homines ipsius terre, Macole, Triventi et vallis Anglonis.

Item castrum Boyani reparari debet per homines ipsius terre, Montis Viridis, Castelli
35 Vecolis, baronie Castri Pignani⁵⁾, Campi Bassi, Ysernie, Rocce Magdeluni, Cantalupi et baronie domini Thomasii de Molisio⁶⁾.

Item castrum Cerri reparari potest per homines baronie Cerri et baronie domini Rogerii de Calvello, que sibi sunt vicine.

Item castrum Capue et turres pontis Capue reparari possunt per homines eiusdem
40 terre et casalium eius.

Item castrum Averse reparari potest per homines eiusdem terre et casalium eius.

Item castrum Putheoli reparari potest per homines eiusdem terre.

Item castrum Ysle reparari potest per homines eiusdem terre, casalium eius et hominum Procide.

45 Item castrum Neapolis et Salvatoris ad mare reparari possunt per homines Neapolis et casalium eius.

Item castrum Summe reparari debet per homines ipsius terre, Cicale, Avelle, Roccette, Acerrarum, Ottayani, Palme et Argencii.

Item castrum Magdaloni reparari potest per homines ipsius terre et per illos, qui reparabant roccam Capue.

Item castrum Alifie reparari potest per homines ipsius terre, Pedemontis et Baye. 5

Item castrum Spelunce, quod est in comitatu Fundi et est in litore maris et nondum fuit ibidem familia ordinata, potest reparari per homines ipsius terre et custodia est ibi oportuna.

1) que. — 2) Mōsterium. — 3) cf. Schulz, denkmäler II, 151. — 4) so; ich conjicire: Pratelle (nō. S. Angelo d'Alife). — 5) über die verpflichtung von Castro Pignano zur 10 reparatur Bojano's vgl. oben nr. 491. — 6) Moł.

Nomina castrorum et domorum imperialis iusticiaratus honoris Montis sancti Angeli et Capitanate et nomina terrarum eiusdem, per quas¹⁾ castra et domus ipse possunt et debent reparari.

In primis castrum insule Termitane reparari potest per homines Vene maioris, Vene 15 de Causa, Roiari, Utimi, sancti Martini Impesulis, Campi marini, Ponte Candani, Lorcelli, casalis sancte Marie in Sacchono, Alarini, sancti Primiani, Mondori²⁾, Corneti de Alareno, Olibuli, sancti Iacobi de Silva, Guillonisii, Pittacii, Montis Miculi, Bisacie et baronie sue, que est domini Riccardi de Anglona.

Castrum Termularum potest reparari per homines ipsius terre, item per homines 20 baronie domini Corradi de Stipite et Thomasii fratris eius, item per homines Cebize, sancte Sophie, Celdoni et casalium suorum, Cercie maioris et casalium suorum, Plenti, sancti Nicolai de Sacione, Civitelle de Celdono, Montislongi et Civitelle de Benosto.

Castrum sancti Marci de Catula potest reparari per homines baronie domini Guildonis 25 de Guasto et baronie domini Rogerii de Parisio.

Castrum Alesine potest reparari per homines ipsius terre, item per homines Civitatis, sancti Leucii, baronie sancte Helene, Oloreti, Collis Torti, Macle, Ricie, Clusani, Vipere, Celencie, Montis Rocani et baronie domini Riccardi de Russo.

Domus Florentini } possunt reparari per homines Florentini, Montis Corbini, casalis
Domus Guardirole } sancti Iuliani de valle Fortorii et Vulturarie. 30

Castra Lucerie vetus et novum possunt reparari per Christianos et Sarracenos Lucerie.

Castrum Troye potest reparari per homines ipsius terre, Montis Ylaris, Ripelonge, Crepacorii, Castellucii de Valle maiore, Bissallitii, Sinonis³⁾ et Trisoloni, Ripe et Castrum magni.

Castrum Serre Capriole potest reparari per homines ipsius terre. 35

Castrum Biccari potest reparari per homines ipsius terre, sancte Crucis de Morcono, Caffiani, sancte Petri in Collezano, casale sancti Iohannis, Macele Sarracene, sancti Petri in Cardino, Furcellate, sancti Angeli, Castelli Pagani et vallis Fortorii et Montis Ursini.

Castrum Paganum de Capitanata potest reparari per homines Casalis novi.
Domus Precine potest reparari per homines Precine. 40

Domus sancti Loterii potest reparari per homines ipsius terre.

Castrum sancti Nicandri potest reparari per homines ipsius terre.

Castrum Devie potest reparari per homines ipsius terre et Barani.

Castrum Vici potest reparari per homines ipsius terre.

Castrum Pesquicii potest reparari per homines Pesquicii, Canneti, Montis Nigri, Rodii et Sphilixi.

Castrum Veste potest reparari per homines ipsius terre et Ysquincelle.

5 Castrum Montis sancti Angeli potest reparari per homines ipsius terre, sancti Iohannis Rotundi, Caprele, Camane⁴), sancti Marci in Lamis, salvo debito servicio, quod tenentur in castro ipso facere homines sancti Iohannis Rotundi et casalis sancti Egidii in Pantano et quidam magistri carpenterii et fabricatores de Monte.

Castrum Versentini reparari potest per homines casalis eiusdem loci et per homines Siponti.

10 Domus Rigale reparari potest per homines Siponti.

Domus sancti Quirici reparari potest per homines ipsius terre.

Domus Lame reparari potest per homines casalis eiusdem loci et per homines casalis Berventani.

15 Domus Celani reparari potest per homines casalis eiusdem loci, casalis Sarre maioris, principatus Ville france et Molisii⁵).

Domus Sale Pontis reparari potest per homines Sale et Baucie (?).

Domus Bassilicii potest reparari per homines ipsius terre et Caselorde.

Domus Salgiburgi⁶) potest reparari per homines ipsius loci, sancti Lupuli et sancte Marie in Arcu.

20 Domus sancte Marie in Bircis potest reparari per homines Pantiliani, Bellimontis et sancte Marie de Plantiniano.

Domus Castellionis potest reparari per homines ipsius terre.

Domus Girofalci } possunt reparari per homines Castell., Castri veteris, Montis
Castrum Castelluccii } Sacconis et Tufare.

25 Domus sancti Spiritus de Gulfuniano potest reparari per homines casalis eiusdem et Villenove.

Castrum Trium Sanctorum potest reparari per homines ipsius terre et Beneallisi.

Domus Salparum

30 Domus sancte Marie de mari }
Domus sancte Marie de salina, et } possunt reparari per homines Salparum, Furcani,
Domus Trinitatis } Fure, sancti Eustasii et sancti Cassani.

Domus Cidoniole potest reparari per homines Cidoniole.

Domus Stornarie potest reparari per homines Stornarie.

Domus Dordone⁷) potest reparari per homines Dordone.

35 Domus Pontis Albaneti potest reparari per homines casalis eiusdem.

Domus Orte potest reparari per homines Corneti et sancti Iohannis in Fronte.

Castrum Divini potest reparari per homines ipsius loci, sancti Petri in Burgazano, Alberone, Sortibiri (?) et sancte Marie in Burgano.

40 Castrum Deliceti potest reparari per homines Deliciti, sancte Effresie⁸) et Circelli de valle Furtorii.

Domus Fogie

Domus Pantani sancti Laurencii } possunt reparari per homines Fogie.

45 Castrum sancte Agathe potest reparari per homines eiusdem terre cum casale sancti Antonii, Excoli, Candele, sancti Stephani in Iuncarico et sancti Petri de Olibulis, que eciam terre debebant certum servicium annuatim facere in predicto castro.

Castrum⁹) Rocce sancte Agathes reparari debet per homines Iusualdi, Frequenti,

Aque putide, Paterni¹⁰⁾, sancti Magni, Vici, Vallate, Flummari, Pulcarini, Zunculi, Bisacie, Lacedonie, Roccette sancti Antonii¹¹⁾, Montis viridis, Carbonarie, Morre, Castellonis, Saviniani et Greci et homines Rocce sancte Agathes.

Domus Coronate potest reparari per homines sancti Laurentii.

Quia castrum Montis viridis pro tempore nove provisionis de reparacione castrorum 5 erat baronie, [que] nuper ad manus curie devenit, provisum est per curiam, ut castrum ipsum per homines ipsius terre et homines sancti Stephani in Iuncarico debeat reparari.

1) que. — 2) Mondovi. — 3) unsicher. — 4) oder Cantane. — 5) Molii (?). — 6) so. — 7) cf. Giudice, cod. dipl. I, 119 not. — 8) unsicher. — 9) Castrum . . . s. Agathes, nochmals unter Amalfi s. 777 z. 26. — 10) Pantani. — 11) Antimi. 10

Nomina castrorum et domorum imperialis iusticiaratus Terre Bari et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, que sunt deputate ad reparacionem castrorum et domorum imperialium.

In primis castrum Bari reparari potest per homines Rutiliani, Noye, Poliniani et homines eiusdem terre. 15

Castrum Trani reparari potest per homines Melfitte et Trani.

Castrum Baroli reparari potest per homines Baroli.

Castrum Cannarum reparari potest per homines Vigiliarum et Cannarum.

Castrum Canusii reparari potest per homines Iuvenacii, Minerbini et Canusii.

Castrum Andrie per homines Andrie. 20

Castrum sancte Marie de Monte per homines Monopoli, Bitetti et Botonti.

Castrum Caurati per homines Caurati.

Castrum et domus Gravine per homines Gravine et Altemure.

Domus Guaranonis per homines Aricarri, Velenzani et Guaranonis.

Castrum Rubi¹⁾ per homines Rubi, Bitiritti²⁾, Binetti, sancti Nicandri, Munturoni, Mal- 25 lani, Casabaccicle, Bitiritti²⁾, Troyani, Carbonari, Lusicii, Canniti, Pali et sancte Marie de Nucibus.

Castrum Terlicii per homines Terlicii, Turi, Casemaxime, Balsiniani.

Castrum Ioye per homines Ioye et Potiniani.

Domus sancti Erasmi per homines sancti Erasmi, Grumi et Turitti. 30

Castrum Aquevive per homines Cupersani et Aquevive.

— 1) Robi. — 2) so.

Nomina castrorum et domorum imperialis iusticiaratus Terre Ydronti et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, que sunt deputate ad reparacionem castrorum et domorum imperialium. 35

In primis castrum Ydronti reparari potest per homines eiusdem civitatis, ecclesie Ydrontine et aliarum ecclesiarum eiusdem terre habencium feuda ibidem et per barones eiusdem terre et per homines et ecclesias habentes feuda honore castri.

Castrum Licii per homines Licii.

Castrum Neritoni potest reparari per homines eiusdem terre et Cesaree. 40

Castrum Galipuli debet reparari per barones Neritoni, abbatem Neritoni cum feudo Soleti et Ogenti, et ecclesie Ogenti habentes feuda et casalia eiusdem terre et homines Galipuli possunt reparare castrum cum predictis.

Castrum Brundusii reparari debet per homines casalis sancti Petri de Yspalis, casalis

Campie, sancti Viti et homines Brundusii et ecclesiarum habencium feuda in Brundusio, et feudum Rogerii de Mayfino et homines Licii et ecclesiarum eiusdem terre habencium feuda in Licio possunt reparare idem castrum cum predictis.

Castrum Meyani¹⁾ reparari potest per homines eiusdem terre.

5 Castrum Orię reparari debet per subscriptos homines in certis causis, videlicet feudum domini Ioti de Divente debet dare pro reparacione ipsius castri de calce modios centum et trabes viginti, feudum domine Claricie de calce modios quinquaginta et trabes triginta, abbas sancti Andree de calce modios centum et trabes triginta, de tenimento Orię episcopus Ostunii de calce modios quinquaginta et trabes decem, episcopus Licii de calce modios viginti et
10 trabes quinque, episcopus Ogenti de calce modios triginta et trabes decem, Robbertus de Mostacia de calce modios quadraginta et trabes decem, abbas Vanioli de calce modios viginti et trabes quinque, Hugo de Lucone de calce modios quadraginta et trabes decem, dominus Rogerius de calce modios quinquaginta et trabes viginti, Oliverius Grimmamala de calce modios centum quinquaginta et trabes quinquaginta, Stephanus Paganus de Bene-
15 vento de calce modios centum et trabes quinquaginta, archipresbiter²⁾ Orię de calce modios ducentos et trabes sexaginta, Leo de Palagana de calce modios viginti et trabes duas, Adenulfus de Aquino de calce modios quinquaginta et trabes viginti, domina Dyatimia uxor Rogerii de Flandines debet dare calcem et trabes pro tenimento Orię, prior sancte Cecilie de calce modios quinque et trabes duas, Rogerius Scannacaballus de calce modios
20 quadraginta et trabes decem, sancta Maria de Grana de calce modios quinque et trabes duas, Celie et Gualda de calce modios centum quinquaginta et trabes centum, prior Case- veteris de calce modios centum et trabes quinquaginta, Potente de calce modios quinquaginta et trabes viginti. Et reliquum eiusdem castri possunt reficere et reparare homines Orię.

Castrum Hostuni reparari potest per homines Hostuni, Carevinee et Petrelle.

25 Castrum Tarenti debet reparari per homines subscriptos in certis causis, videlicet salam magnam debent facere et preparare homines Tarenti de demanio domini imperatoris, homines Castellucii et homines Motule debent reparare girum in facie et cohoperire cannas septem. In sala principis sunt necessarie trabes quatuor, capri otto et una salarum tabulanda et ante easdem salas porticus est tabulandus, quod³⁾ debet facere archiepiscopus. In barba-
30 cano ex parte muri magni erina⁴⁾ in pede cannas quinque et desuper erina⁵⁾ a cantone muri cannas quinque, quod debet facere prior Franganoni et prior sancti Roncii et debet facere medietatem et abbas Tripiani debet ei dare auxilium salmarum de calce undecim Turres quatuor, que sunt a parte civitatis, sunt astrecande et scale lignee faciende in eis et deforis facies muri facienda lapidibus et cementanda, quod debent facere homines Tarenti.
35 Turrim, que est supra magnam portam castelli, debet preparare Guillelmus Malettus et pontem et faciem ipsius, que est ex una parte et altera ipsius turris. Portam sancti Benedicti de Caveis debet facere prior Casalis Ruiti⁶⁾, cui debet dare auxilium prior Asani salmarum de calce viginti. Portam de Celo debent facere abbates Insule magne et parve et homines Muruliani debent dare eis auxilium et prior sancti Petri Imperialis debet facere
40 medietatem ipsius porte et debet habere auxilium [per] affidatos de Lanzano. Turrim de Turri Pilati debet facere Landus de Aquino et debet reficere murum dirictum, qui est iuxta ipsam turrim. Guillelmus Malettus debet ponere in capella sancte Marie sursum trabes quinque et debet super ipsas trabes facere astracum. Et reliquum eiusdem castri possunt reparare homines Tarenti.

45 Castrum Massafre potest reparari per homines eiusdem terre et per homines ecclesie Muculane, quos habet in Massafra, et per barones Massafre.

Castrum Moculi potest reparari per homines eiusdem terre et per homines ecclesie Muculane, quos habet in Moculo, et per barones Moculi.

Domus domini imperatoris, que est in Castelluccio, reparari potest per homines eiusdem terre et barones ipsius terre et homines casalis Palegani.

Castrum Ienusie preparari ⁷⁾ potest per homines eiusdem terre et per homines Latercie ⁸⁾. 5

Castrum Mante ⁹⁾ preparari potest per homines corporis civitatis Mante et Sassi Barisani eiusdem terre.

Domus Girofalci reparari potest per homines Sassi Cariosi de Manta et per Sarracenos casalis sancti Iacobi.

1) ob Mezani? — 2) archiepiscopus. — 3) quia. — 4) oder ex ima? — 5) so. — 6) un- 10
sicher. — 7) so, wie zuweilen vorher. — 8) Lancie. — 9) so; wohl: Marate, oder: Matere.

Nomina castrorum et domorum imperialis ducatus Amalfie, Principatus et Terre Beneventane et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, que sunt deputate ad reparacionem castrorum et domorum imperialium eorundem.

In primis castrum Pulicastro debet reparari per homines Turturelle et per homines 15
Conse, per homines Turrace, per homines Rustrani¹⁾, item per homines Brigetti et Tuclani, qui sunt de iusticiaratu Basilicate; item potest reparari per homines Policastro, per homines Muclarone et per homines tocium baronie Camerate, que omnes terre sunt vicine Policastro, in quo nulla est familia ordinata.

Castrum Rocce de Gloriosa debet reparari per homines eiusdem Rocce, per homines 20
Montis Sani, per homines Trupiani, per homines sancti Mauri; item potest reparari per [homines] Castelli, Cadesse, per homines sancti Iohannis ad Pirum, per homines Cucali et casalis eiusdem et per homines tocium baronie Castrum Mar[is]¹⁾.

Castrum Lorini debet reparari per homines baronie Fasanelle, per homines Corveti, per homines Mallani filicti, per homines Campore et potest reparari per totam baroniam 25
domini Gisilfi de Magina, per homines Sacci et per homines eiusdem terre Lorini.

Castrum Capuacii debet reparari per homines eiusdem baronie Fasanelle et per abba-
ciam sancti Benedicti de Salerno, per abbaciam sancti Laurentii de Stricta cum Persano, per baroniam Corbellarum, per baroniam Montis fortis, per baroniam Corveti, per homines
Trentenarii, per abbaciam Cave, de hoc quod tenet in Castro abbatis de Cilento, per baro- 30
niam Pistilloni; potest etiam reparari per homines eiusdem terre Capuacii, per homines Agropolis, episcopii Capuacii.

Castrum Alteville debet reparari per homines eiusdem terre; potest etiam reparari
per homines Albanelle, Cannete et per homines Campestre. In eo castro nulla est familia
ordinata. 35

Castrum Siciniani debet reparari per homines eiusdem terre, per homines Vinealis, per homines Masse, per homines Cosentini, per homines Petine; item potest reparari per homines Bulcini, per homines sancti Mauri, per homines sancti Gregorii et per homines Ricilianii. In eo castro nulla est familia ordinata.

Castrum Sale potest reparari per homines eiusdem terre, per homines Padule, per 40
homines Diani et casaliu eius, per homines Polle et casalis sancti Petri et per homines Atane.

Castrum Burgencie debet reparari per homines Salvie, per homines sancti Blasii, item
per homines Marsici et Petrefixe, qui sunt de iusticiaratu Basilicate, et potest reparari per
homines Balbani, Rommanani, Vetri, Marmoris et per homines Cayani, per homines Per- 45

tuse, per homines Silvicelle, per homines sancti Angeli de Scacca, per homines Alecte, si non teneantur reparari castrum suum, quod fere totum dirutum est. In castro Burgencie nulla est familia ordinata.

Castrum Campanie per homines eiusdem terre, Senercle, Balbe, Caliani, Concurzii, et 5 potest reparari per homines CalabRICTI, Caput Seleris, Pali, Alcici²⁾, Basillani, sancti Nicandri, Spelunce, sancti Magni, Castelli novi, Malebrence et per homines Laviani.

Domus domini imperatoris in Ebulo possunt reparari per homines eiusdem terre et per homines Oliveti.

Domus Castellucii Battipalie possunt reparari per homines eiusdem casalis, sancti 10 Mathie, per homines Pontis Tussiani, per homines sancte Cecilie, per homines Olibani, per homines Montis Corbini et per homines Acerni.

Castrum Gifoni debet reparari per homines eiusdem terre, per monasterium sancti Benedicti de Salerno, per archiepiscopum Salernitanum, item per homines oppidi Nusci et Montelle, Balneoli, Cassani, Bayani et per homines Abdacie et Sumcillani.

15 Castra Turris maioris et Terrecine possunt reparari per homines Salerni, sancti Magni, sancti Aiutorii, Cave et casalium eorundem et per homines sancti Severini et casalium eius.

In ducatu Amalfie:

Castrum Capri per homines eiusdem terre et insule potest reparari.

20 Castrum Pugerule potest reparari per homines Amalfie, Conce Amalfie, Positani, Atrani et Minoris.

In castro Ravelli non est familia ordinata et potest reparari per homines eiusdem terre.

In castro Scale non est familia ordinata et potest reparari per homines eiusdem.

25 Castrum Tramonti potest reparari per homines Tramonti, Agerule et Maioris.

Castrum Maris de Surrento et castrum Scafati possunt reparari per homines Surrenti et casalium eius et per homines terrarum suarum.

Castrum Pini potest reparari per homines Pini et Pimontis.

Castrum Nucerie potest reparari per homines eiusdem terre.

30 Castrum Pimontis debet reparari per homines eiusdem terre, Graniani, Littere et Nucerie; item potest reparari [per homines] Solofre et Sirini.

Castrum Sarni et palacium domini imperatoris, quod est ibidem, debent reparari per homines eiusdem terre et potest reparari per homines sancti Georgii, Braciliani, Furini et Montis fortis.

35 Castrum sancti Severini debet reparari per homines eiusdem terre et casalium eius.

Medietas castri Montorii, que est domini imperatoris, potest reparari per homines domini imperatoris et domini comitis eiusdem terre.

Castrum Avellini potest reparari per homines eiusdem, Mercullani, Atropaldi, Serpici, V[ul]turarie, Clusani, Candide, Sale, sancti Barbati et casalium Montis Virginis.

40 Castrum Petre Sturmine debet reparari per homines Ceppaluni, Balbe, Alteville, sancti Angeli de Scala, Submonte, Capriole, Crippe, Castanearum, Montis frigidani³⁾, Petre⁴⁾ et Fossetete⁵⁾.

Castrum Montis Sarcli de[bet] reparari per homines Rocce de Guallorano, sancti Martini, Pellusie, Cervinare, item per homines Argencii, qui sunt de iusticiaratu Terre La- 45 boris, et potest reparari per homines eiusdem terre Montis Sarcli.

Castrum Ayrole potest reparari per homines eiusdem terre, Arpadii, Morconi, sancti Lupi, Pontis Landulfi, Casacuni, Buccicelle, Campigaccare et sancte Theodore.

Castrum sancte Agathes potest reparari per homines eiusdem terre, Farniti et Montis fortis et Farniti de Rapinella et Morconis.

Castrum Petre de Tocco debet reparari per homines Tocci et casalium eius, per ho- 5 mines baronie de Feniculo, exceptis hominibus Pollosie, qui consueverunt reparare apud Montem Sarcum.

Castrum Porte summe de Benevento potest reparari per homines Beneventi.

Castrum Montis Fusculi potest reparari per homines eiusdem terre et casalium eius, per homines Fosi⁶⁾, Serre, Montis Flosconis, Lapigii, Arianeli, Montis Militi, Montis Aperti, 10 Petre Aczardi, Taurasie⁷⁾ et per homines baronie Castelli veteris et baronie Montis Marani. In castro ipso nulla est familia ordinata.

Castrum Aqueputide potest reparari per homines eiusdem terre, Fontane Rose, sancti Angeli ad Lescas, sancte Marie de Lacu sano, Carelli⁸⁾, Girofalci et Ville maxime.

Castrum Apicii et domus domini imperatoris, que sunt ibidem, possunt reparari per 15 homines eiusdem terre, Cripte Maynardi, Murronis, Militi, Bunti, Padule, Montis Mali, Petre maioris, sancti Severi et Negini.

Castrum Bonialbergi debet reparari per homines eiusdem terre, Castelli Banci, Montis Calvi, Cursani, Casalis Albuli, sancti Georgii, Molinare, Montis Leonis, Pao, Tamari, Terre Rubee et Petre Pullicine. 20

Castrum Ariani potest reparari per homines eiusdem terre, Montis Flasconis, Genestre, Campanarii, Amandi et Monticuli.

Castrum Calitri potest reparari per homines eiusdem terre, Castillonis de Comitissa, Cayrani, sancte Marie de Ylice, Andrette, Consie, Tigari, Biari, Guardie de Lombardis et sancti Angeli de Lombardis. 25

Inventum est per inquisitionem factam, quod infrascripte terre, que sunt de iusticia- ratu Terre Beneventane, tenentur et debent reficere castrum Rocce sancte Agathes de Capitanata, videlicet homines Gisualdi, Frequenti, Aqueputide, Paterni, sancti Magni, Vici, Vallate, Flumarie, Pulcarini, Zu[n]culi, Bisaccie, Lacedonie, Rocce sancti Antonii, Montis Viridis, Carbonarie, Morre, Castellonis, Saviniani et Greci⁹⁾. 30

1) Mañ. — 2) oder Altiti. — 3) fñidañ. — 4) ob nicht: Prate (n. Avellino)? — 5) oder Fossecece. — 6) Tosi. — 7) Canr. — 8) oder Carolli; ob nicht: Torelle (de' Lombardi, s. Frigento). — 9) über Rocca S. Agata s. o. s. 773 z. 3.

Hec sunt castra Basilicate et domus imperialibus solaciis deputate et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, que deputate sunt ad reparacionem castrorum et domorum ipsarum. 35

Castrum Melfie reparari potest per homines Melfie, Monticuli, casalis sancti A[n]dree et Venusii.

Domus Cisterne reparari possunt per homines Rapolle.

Domus sancte Nicolai de Ofido reparari possunt per homines Armateri, Ripe Candide 40 et Rivi nigri.

Domus Lavelli reparari potest per homines Lavelli et Montis Milonis.

Domus Gaudiani reparari potest per homines Gaudiani.

Domus Boriani reparari potest per homines Boriani, Bancie et Cervarecte.

Castrum Spinaczoze reparari potest per homines Spinaczoze, Yrsii et Bellimontis. 45

Domus Montis Selicole reparari potest per homines Montis Selicole.

Castrum Ageroncie reparari potest per homines Ageroncie, Genciani, casalis Aspi, Oppidi, Tulbie, Montis Pilosi, sancti Clerici de Tulbia, Cancellare, Potencie, Balii, Canciani, Tricarici, Criptole et Salandrie, Albani.

5 Domus Montis Morronis¹⁾ potest reparari per homines eiusdem terre Petregalli, Aviliani, Roci et Caldane.

Domus Acrimontis reparari potest per homines Florencie.

Domus Lacupensulis reparari potest per homines Gloriose, Umicle, Castellucii, Barayani et sancte Sophie.

10 Castrum sancti Felicis reparari potest per homines eiusdem terre, Raponi, casalis sancti Thome de Robo, Libelle et Porni.

Castrum Petre Pagani reparari potest per homines eiusdem terre, Tufarie, Castelli de Grandis et Placani.

Castrum Muri reparari potest per homines Muri, Satriani, Petre fixe, Marmure, Petre
15 Castalde, Saxi, Titi et Marsici novi.

Castrum Brundusii de montana reparari potest per homines Brundusii, Petre Perciate, Trisocii, Castelli Mediani, Castelli Belecti, Campi maioris, Trivinee, Lauricselli, Accenture, Radie, Gallipoli, Caragusii et Oliveti.

Castrum Calvelli reparari potest per homines eiusdem terre, Marsici veteris, Tramu-
20 culi, Saponarie, Molroni²⁾ et Sarconis.

Castrum Ansie reparari potest per homines Ansie, Laurenciani, Corneti, Perticare, Biani, sancti Iuliani de Petra, Montis Murri, Callichi, Missanelli, Guardie, turre Curiani, sancti Martini et Orientis.

Castrum Abriole reparari potest per homines Abriole.

25 Castrum Montis Caveosi reparari potest per homines eiusdem terre, Milionici, Pomarici, Ogiani, sancti Mauri et Alti Iohannis.

Castrum Turre maioris reparari potest per homines Turre maioris, Pisticcii, casalis Pisticcii, Craci, sancti Basillii, Avenelle et Camarade.

Castrum Policorii reparari potest per homines eiusdem terre, Scansani, Culiclearii,
30 Rotunde ma³⁾, Bullice, Trisagie et sancti Archangeli.

Domus Montis Albani reparari potest per homines eiusdem terre.

Castrum Petrulle reparari potest per homines Astiliani, Adriarii et casalis sancti Nicolai de Silva.

Rocca imperialis reparari potest per homines eiusdem terre, Nucarie, casalis Canne,
35 Anglonis, Tursii, Fabalis, Prismachi⁴⁾, Rodiani, Synesii, Clarimontis, Rubi, Piscopie, Bacti Barrane, Noge, Castrinovi, Calabre, Acrimontis, Latronici, Solucii, sancti Ananie, Armen-
tane, sancti Clerici, Valli Sig³⁾, Castelli Sarraceni, Faraci, Tigani,⁵⁾, et Pulsandrane.

Castrum Lacus Nigri reparari potest per homines Lacus nigri, Rivelli et Triclane.

Castrum Maracie reparari potest per homines Maraccie, Buanelli⁶⁾, Rotunde Vallis
40 Layni, Castellucii, Lorie, Ayete, Turture, Castricucci, Pappasideri et Avene.

Castrum Gurgulionis reparari potest per homines Gurgulionis, Rocce nove et Aliani inferioris.

Castrum Petre de Acino reparari potest per homines Petre de Acino, Rocce de Acino, Aliani superioris et Armenti.

45 1) Morcoñ. — 2) so mit strich darüber = Moliterno s. Saponara? — 3) so. — 4) oder Prisinachi. — 5) ganz unsicher: Chifrisonii, Thifr.? — 6) oder Ruan. oder Suanelli?

Castra iusticiaratus Aprucii et nomina terrarum iusticiaratus eiusdem, per quorum homines castra ipsa debent reparari et possunt.

Castrum Luniani reparari debet per homines ipsius terre et possunt adiuuare ad reparacionem ipsius, videlicet sancta Rufina, Petesa, Ca[n]talita, Roccalese, Rocca Scianoli¹⁾, Aspru, Podius, Cirardus, Cosimi et Arpamict. .²⁾, que sunt ipsi castro conuicine. 5

Castrum Balviani reparari debet per homines ipsius terre, tam videlicet per homines demanii quam per homines baronum ipsius terre, et eciam reparari potest per homines Calcarole, Ponzani, terre Safridii, Pendese, Rocce de Sicta, Berani, sancti Martini, Listaflili, Lapetrolle, que sunt ipso castro conuicine.

Castrum Capradorsi reparari debet per homines ipsius terre; adiuuare potest reparacioni ipsius castri tota terra domini Thomasii de Mareri, que est sibi conuicina.

Castrum Alberici reparari potest per homines ipsius terre et per homines baronie, que fuit olim domini Iacobi Synibaldi.

Motta³⁾ Cimoni reparari potest per homines ipsius terre et per homines terre, que fuit olim domini Iordani de Pesculo; adiuuare potest terra domini Gentilis de Pesculo et 15 consortes sui, qui sunt ibi conuicini.

Castrum Cellarum reparari potest per homines ipsius terre et eciam cum adiutorio podii Terre sicce, Collis cum Luppa Tufi, Rocce de Cerris, que sunt ibi conuicine.

Castrum Auricule potest reparari per homines ipsius terre et per homines Perici [et] Surgi; adiuuare possunt ibi homines Tallacotii. 20

Rocca Pruine et Rocca de Bruccis reparari debent per homines terrarum ipsarum et per homines civitatis Carsoli; adiuuare possunt homines Brocle, Precelle⁴⁾, Capadoci, Benoriporii, Castri ad flumen.

Castrum Introduci reparari debet per homines ipsius terre et [de] pertinentiis suis et per homines Rocce de Venis rubeis, Rocce de Fundo; adiuuare possunt tamen ibi, licet non 25 debeant, Clausura cum terra sancti Clerici, Commi⁵⁾, Rocce de Cornu, Villanum, Peselum Rasini, Rocca sancti Silvestri et que sunt ibi conuicine.

Castrum Pesculi reparari debet per homines ipsius terre; adiuuare tamen possunt, licet non debeant, sanctus Victorinus, Arisela, Poncinatra et Vigium.

Castrum Lanarati reparari debet per homines ipsius terre et per homines Cassini et 30 per homines Cangnani.

Ripa de Cornu reparari debet per homines ipsius terre et per homines Rocce de Intra et per homines Crucis Arenate et tocius terre montane et possunt adiuuare, licet non debeant, homines tocius terre baronum de Macchilono.

Castrum Arquate reparari potest per homines ipsius terre et per homines Tufi, Furcille, Podii de Apibus, Vallis vasse, Saxe cum hominibus terre Felettane et terre baronie Sculculane et terre baronie Camposse.

Castrum Maczani reparari debet per homines ipsius terre.

Castrum Civitelle reparari debet per homines ipsius terre et per homines terrarum baronum ipsius terre et per homines Campuli, Terami⁶⁾ cum pertinentiis suis, terrarum 40 baronum terre Malatine cum pertinentiis suis et per homines tocius baronie dominorum Bellate, tocius terre sancti Nicolai in Trontino⁷⁾, sancti Meri et per homines tocius baronie Tortoreti, Contraguerre, Ancarani, Fundarole et sancti Flaviani cum pertinentiis suis.

Castrum Ceresie reparari potest per homines ipsius terre, terre Totonisce⁸⁾, Murriconi, Ripe cum baronia sua et casalis sancti Iohannis in Perguli. 45

Castrum Palearii reparari debet per homines ipsius terre, Insule, Castelli, Tullicie, Pecti, Bassani, baronie Bisanti⁹⁾, Castillioni, Aquilani, Collis Altini et sancti Andree Pennensis, terre dominorum Aquevive et terre Gualceringe et terre Cumunille.

Domus curie, que sunt in Adria et devastantur, reparari debent et possunt per homines
5 ipsius terre cum pertinentiis suis.

Rocca Barcone reparari potest per homines ipsius terre, Rocce Beî. filia Dânn¹⁰⁾, Rocce de Rivuplanu, Lapreca de Viliانا, Pesoli, Abruini, Roccente, casalis domini Petri de Aversa, Farinule, Cocressani, Sunantini¹¹⁾, Collimani, Collonis, civitatis Pennensis, Montis belli et Mirabelli, Vestigii, Planelli, Nochani, Catinnani, Rastani, Genestrule, Civitelle, Castelli de
10 Russis, Viguli, terre sancti Bartholomei de Carpineto¹²⁾, Pesculi Sansonissi.

Castrum Preturi reparari debet per homines ipsius terre; adiuvaré tamen possunt, licet non teneantur, homines Collis Rapini, sancti Martini, Cese Candinelle, Fare et terre sancti Liberatoris.

Castrum Casule reparari potest per homines ipsius terre et per homines Altini, Prate,
15 Arce, Caprafici, Ylaronie et per homines terrarum, que fuerunt dominorum de Manuplono¹³⁾.

Castrum Sangri reparari debet per homines ipsius castris cum pertinentiis suis et per homines Alfidenti, Lusquintrini, sancte Marie de quinque milibus, podii Rocce de Raro; adiuvaré tamen possunt, licet non teneantur, homines Biscurri, Barree, Pissatotoce¹⁴⁾, Pesculi
20 Constancii, Litterazapi, Rivisonuli, Laprete, Anseré et Castris novi.

Castrum de Valva reparari debet per homines ipsius terre et per homines Bugnare, Averse, Scanni, Ville de lagu; possunt tamen adiuvaré, licet non teneantur, homines Castris Collis, Anguli, Fratture, Cucziolli, Gurgiani, que sunt convicini.

Castrum Piscine reparari debet per homines ipsius terre cum pertinentiis suis; possunt
25 tamen adiuvaré, licet non teneantur, civitas Marsie, Veneri et Vigu, que sunt convicine.

Castrum Agelli reparari debet per homines ipsius terre.

Castrum Cumuli reparari debet per homines ipsius castris et per homines Fuce cum pertinentiis suis, Rocce de Medio, Robori, sancti Potiti¹⁵⁾, sancte Agenue et per homines sancti Iohannis de Zelano¹⁰⁾; possunt ibidem adiuvaré, licet non teneantur, homines Paterni
30 cum pertinentiis suis et Auzani¹⁶⁾.

Castrum Albe reparari debet per homines eiusdem terre; adiuvaré tamen potest castrum Carci, quod est vicinum.

Domus curie, que sunt in Trasaqua, reparari possunt per homines ipsius terre et per homines Castuli et Archiprecte¹⁷⁾.

35 Castrum Leporis reparari potest per homines ipsius terre et per homines terre Sinicese, terre Fustulinge; adiuvaré tamen possunt, licet non teneantur, Scissie, Forcicule, sancti Stephani, Rocce de Calo, Castelli novi, Copersani, Rocce Preturi et Affamani.

Domus curie, que sunt apud Sulmonam et devastantur, possunt reparari per homines ipsius terre.

40 **F.** Ebendorther f. 110—119. Es folgt f. 119': (s. u. nr. 1006). — ¹⁾ oder Scianculi? — ²⁾ unsicher. — ³⁾ vielleicht: Macla = Macchia (- Timone s. Famignano). — ⁴⁾ wohl: Petrelle (n. Cappadocia). — ⁵⁾ comi; ob nicht Corni (s. Antrodoco)? — ⁶⁾ Terroni. — ⁷⁾ es scheint zu stehen: nitrontinu. — ⁸⁾ oder Coconisce. — ⁹⁾ Bifanti. — ¹⁰⁾ so. — ¹¹⁾ unsicher. — ¹²⁾ Campineto. — ¹³⁾ so, soll wohl: Manupello sein. — ¹⁴⁾ oder Pissacocce. — ¹⁵⁾ Petiti. —
45 — ¹⁶⁾ so = Avezani. — ¹⁷⁾ — p̄cte.

1006. *Verordnung Karls I. über die reparatur der schlösser in Calabria, Valle di Crati und Terra Giordana, d. Capua 1273 märz 4, und verzeichniss der in Calabrien dazu verpflichteten.*

Sciendum et memorandum est quod, secundum quod colligitur ex actis pendentibus assignatis per dominum Matheum de Rogerio iusticiario Calabrie domino Fulconi de Rocca- 5 folia, suo in eodem officio successori, infrascripta castra Calabrie reparari debent, ut infra subsequitur.

Karolus etc. Iusticiario Calabrie etc. Cum confisi de fide et prudencia Goffridi Picitti, familiaris et fidelis nostri, ipsum provisorum castrorum nostrorum iusticiariatus Calabrie, Vallis Gratis et Terre Iordanensis usque ad nostrum beneplacitum duxerimus statuendum 10 et providerimus, quod castra ipsa [in] instanti omni reparacione, qua indigent, reparentur, ita quod sint bona et forti fabrica reparata per terras et loca, que tenentur ad reparacionem ipsorum, que per te inquiri volumus in instanti diligenter et fideliter ac sollicite, sic quod nulla mora defectus vel retardacio intervenire possint, quin castra ipsa sine dilacione aliqua reparentur, et quod facta diligenti et fideli extimacione per provisorum, castellanum, quatuor 15 probos viros et fideles et duos fabricatores in arte peritos, qui non sint de terris et locis ipsis, qui deputati sunt ad reparacionem dictorum castrorum, quantitas extimata imponatur et recolligatur per te ac assignetur duobus viris ydoneis et sufficientibus burgensibus eligendis per te expendenda per eos, secundum quod in extimacione predicta particulariter et distincte in publicum instrumentum redacta videbitur contineri, fidelitati tue precipiendo 20 mandamus, quatenus ad requisicionem provisoris predicti quantitatem pecunie extimatam per provisorum, castellanum, quatuor probos viros et duos fabricatores in arte peritos, prout superius est distinctum, de qua extimacione te habere volumus publicum instrumentum tempore tui racionii producendum, alio consimili remanente penes provisorum eundem, in 25 terris et locis, que ad reparacionem huiusmodi tenentur, imponas et recolligas sine mora et ipsam celeriter recollectam duobus viris ydoneis et sufficientibus burgensibus, quos te eligere volumus, assignes expendendo per eos, secundum quod continetur in extimacione predicta; significaturus camere, magistris racionalibus et magistro balistariorum nostrorum quantitatem pro reparacione ipsa extimatam, nomina et cognomina illorum, quos elegeris in expen- 30 dendam pecunia supradicta. Sic diligens et studiosus existas circa totalem recollectio- em 30 extimate quantitatis, quod in reparacione castrorum ipsorum nullus possit intervenire defectus; alioquin dampnum, quod ex tua desidia in hiis curia nostra subire contigerit, in te mandabimus retorqueri. Et quia intelleximus ex relacione quamplurium nostrorum fide- lium, quod inibi castellani et servientes extra castra eorum custodie deputata contra ordina- cionem et beneplacitum meum¹⁾ illicite discurrentes multa committunt enormia, pressuras 35 et gravamina nostris fidelibus inferentes, placet nobis et tibi expresse precipimus, quod tu cum provisorum predicto de processibus talibus et excessibus eorum diligenter et frequenter inquiras, inquisitionem ipsam studiose et fideliter factam predictis camere, magistris racio- nalibus et magistro balistariorum sub tuo et ipsius provisoris sigillis transmittas, ut in nostri presencia examinata diligenter inquisitione predicta, inspectis et cognitis meritis 40 eorundem, pena debita transgressoribus pro eorum culpis seu insolenciis infligatur. Et scias, quod nisi in continenti inquisiveris et inveneris terras et loca, que tenentur ad reparacionem predictorum castrorum et, secundum quod superius dictum est, statim fuerint reparata, a te penam centum unciarum auri mandabimus infallibiliter extorqueri, pena nichilominus in personam tuam infligenda iuxta nostrum arbitrium reservata. Datum Capue, per magistrum 45

Symonem de Parisius regni Sicilie cancellarium, anno domini m.cc.lx[x]iii., mense marcii, iiii. eiusdem, prime indictionis, regni nostri anno viii.

Ad cuius execucionem mandati dictus iusticiarius procedere cupiens diligenter, sollicite et fideliter inquisivit de terris et locis, que tenentur ad reparacionem castrorum iusticia-
5 riatus Calabrie, et invenit, quod curia tenetur ad reparacionem infrascriptorum castrorum iusticiariatus eiusdem, videlicet²⁾

castrum Neocastri,
castrum Montis Leonis,
castrum Misiani,
10 castrum sancti Georgii,
castrum sancte Agathes,
castrum sancti Niceti,
castrum Bubalini

et ad ea, que reparanda sunt in castro Calanne.

15 Invenit eciam inter cetera, quod infrascripte terre loca et homines tenentur ad reparacionem infrascriptorum locorum, videlicet

castrum Tropee,
castrum Regii,
castrum Giracii,
20 castrum Stili.

Tropee³⁾.

Ad reparacionem castri Tropee magnam turrim de medio ipsius castri tenetur reparare episcopus ipsius terre.

Item turrim aliam, que est in occidentali parte ecclesie ipsius castri, que dicitur de
25 Monte Casino, tenetur reparare ecclesia Montis Casini, que est in tenemento Tropee.

Item aliam turrim, que est in parte orientis, reparabatur per quandam dominum Magdaldam de Areno, cuius feudum et bona tenet curia regia.

Item murum de cantono eiusdem turris usque ad cantonem iacentem supra domum archidiaconi Tropee debet reparare feudum domini Iohannis de Pluncio.

30 Item ceteros muros ipsius castri ab ipso cantone usque ad turrim terracie circumcirca usque ad turrim, que dicitur de Monte Casino, et deinde usque ad turrim, que dicitur supra portam, debent reparare homines sancte Trinitatis de Mileto, homines feudi de Reveto, homines quondam Carnelevarii de Papia, homines ecclesie Panormitanensis et homines domine Arenoris¹⁾ existentes in Tropea et territorio suo.

35 Item feudum domini Iordani Ruffi debet reparare domum furni et furnum ipsius castri.

Item salam, alias domos et capellam ipsius castri debet reparare curia.

Regii³⁾.

Item ad reparacionem castri Regii monasterium sancti Salvatoris de Lingua Messane tenetur reparare salam magnam ipsius castri.

Item homines Nicasie⁴⁾ de Sicilia turrim, que dicitur Lombarda.

40 Item homines Arenorum et Amidolee turrim, que dicitur de Arenis et Amidole[a].

Item homines Mese turrim, que dicitur de Mesa.

Item homines sancti Niceti turrim, que dicitur de sancto Niceto.

Item monasterium turrim pennatam, que est in introitu ipsius castri.

Item homines Bove seu episcopatus Bovensis domum existentem in parte superiori predicti castri.

Item homines Leucii de Logotheta⁵⁾ domum furni eiusdem castri et furnum.

Giracii³⁾.

5

Item ad reparacionem castri Giracii dominus Raymundus de Oppido cum heredibus domini Philippi de Magistro tenetur reparare palaciotum parvulum omnibus oportunitis.

Salam, que est super mediam portam castri Giracii, tenetur reparare monasterium sancti Philippi de Giracio.

Item magnam turrim ipsius castri tenetur reparare feudum de Ragugia, quod tenet 10 dominus Iohannes Cafarañ, et Petrus de Occa et tenentur reparare tantummodo astracum ipsius turris scalis et necessariis.

Item salam, que est coniuncta dicte turri, tenetur reparare feudum Guillelmi de Gurberto et domini Malgorii Balderii.

Item domunculam unam, que est ante ingenium ipsius castri, tenetur reparare abacia 15 sancti Nicidemi¹⁾ de tenemento Giracii.

Et reliqua omnia regia curia suis expensis debet reparare⁶⁾.

Stili³⁾.

Item ad reparacionem castri Stili dominus Iohannes Guama tenetur reparare salam magne turris ipsius castri, quotiens indiget reparari muris, lignaminibus et omnibus oportunitis, et cisternam, que est ibi.

Item feudum Stephanicii tenetur reparare cameram ipsius magne turris, quod feudum regia curia tenet.

Item monasterium sancte Heufan[e]⁷⁾ pro casali Manastinach tenetur reparare domum capelle ipsius castri.

25

Item monasterium sancti Iohannis Thorisci⁸⁾ tenetur reparare salam, que est super portam.

Item ecclesia sancti Nicolai de Pattis tenetur reparare domum contiguam domui furni.

Item ecclesia sancte Marie de Salcis, que est monasterii⁹⁾ sancte Trinitatis de Mileto, tenetur reparare domum furni ipsius castri.

30

Item baronia Alteville consuevit reparare turrim, que dicitur de Altavilla.

Item feudum Goffridi de Burrello, feudum bar[onie] de Medicin[a], feudum Guillelmi Guarnerii et feudum Cristianorum, quod feudum regia curia tenet, tene[n]tur reparare turrim, que dicitur de Posso.

W. Ebendorther f. 119' durch h. L. Blancard in Marseille. — ¹⁾ so. — ²⁾ am rande: „per curiam reparantur“. — ³⁾ am rande. — ⁴⁾ so = Nicosia. — ⁵⁾ Logotheca. — ⁶⁾ diese auf das schloss von Gerace bezügliche aufstellung galt noch 1341, vgl. Robert I. 1341 oct. 11 bei H. W. Schulz, denkmäler II, 355. Wegen Tropea, Reggio und Stilo ibid. p. 357. — ⁷⁾ so; wohl S. Eufemia westl. Nicastro. — ⁸⁾ ? = S. Giovanni di Gerace bei Grotteria nw. Gioiosa. — ⁹⁾ monasterium.

40

1007. Verzeichniss der zur grafenschaft Alba gehörenden gebiete.

Nomina terrarum comitatus Albe sunt hec, quas tenet dominus Oddo de Tumato¹⁾ nomine uxoris sue, videlicet

	Paternum	} ex concessione quondam domini imperatoris ³⁾ , pro quibus castris tenetur servire curie de servicio trium militum.
	Castellum novum	
	Alba cum capella	
	Aveczanum	
5	Laronia	
	Transaquis	
	Carc . . rus ²⁾ cum villis	
	Toranum	
	Vallis Sorana	
10	Civitas Antine	
	Castellum novum	
	Omorreum	
	Rendenaria	
	Meta	
15	Civitella	
	Canistrum	
	Caprayta	
	Pesclum Canalis	
	Capistrellum	
20	Califenum	
	Moranum	
	Spedinum	
	Rocca de Terro	
	Collis longus	

25 **F.** Ebendorther f. 188. Mitten in dem anschlage der subventio von 1339 von ganz anderer hand auf dem leergebliebenen theil einer seite eingeschrieben. — ¹⁾ oder Fumato? — ²⁾ unsicher. — ³⁾ 1230 an Johann Poli (s. Rycc. de s. Germ.), dessen rechtsnachfolger jener Oddo de Tumato gewesen sein mag. Vgl. exc. Mass. nr. 180, s. o. nr. 765, wonach jedoch Torano nicht ursprünglich zur grafenschaft gehörte.

NACHTRÄGE.

- 1008.** *Friedrich II. ersucht den schon um seinen vater verdienten W. (Ulrich) de Porpeto zu seinen gunsten auf den patriarchen von Aquileja zu wirken. (1213.)*

F. dei gratia Romanorum rex et semper augustus et rex Sycilie. Dilecto fideli suo 5
W. de Porpeto¹⁾ gratiam suam et bonam voluntatem. Omnium eorum, qui patri nostro
fidem servaverunt et bona impenderunt servicia, esse debemus et volumus debitores. Quod
quia²⁾ te fecisse cognovimus, prudentiam tuam propensius ammonemus et petimus, ut antique
devocionis opera patri nostro et attavis exhibita in nobis renovare procures, dominum tuum
et patrem nostrum patriarcham sedulo commonendo, ut nobis, sicut confidimus et bene 10
speramus, constanter assistat et animos principum, qui cito in diversa mutantur³⁾, prudenti-
tibus monitis et consiliis, ut circa nos stabiles sint et bonum statum imperii et pacis tem-
pora iam⁴⁾ operentur, inducat, ut tuis semper et Aquilegensis ecclesie commodis pro huiusce-
modi beneficiis intendamus⁵⁾.

W. Aus dem originale des staatsarchivs zu Venedig: Acta autographa, mss. Fontanini I, 186 15
durch prof. v. Zahn in Graz. Nach einer mittheilung des dr. von Ottenthal ist in den
Fontaniniana zu S. Daniele bd. XXIV f. 228 bemerkt, dass auf der aussenseite des briefes
die adresse steht: „Wolrico de Porpeto“. Ungenügend gedruckt in Mone's zeitschrift XI,
189. Vgl. reg. Frid. 685. — ¹⁾ Paupeto M. — ²⁾ que Z. — ³⁾ mittantur Z. — ⁴⁾ tem-
periem M. — ⁵⁾ intercedamus M. 20

- 1009.** * *Friedrich II. bestätigt dem Jakob Savelli Albano, Ariccia und anderes am Albaner gebirge. Rom 1221 ian. 18.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Fredericus secundus divina favente clementia
Romanorum imperator semper augustus. Si fidelium nostrorum devotioni maiestas nostra
meritorum exhibitione respondere debet et solii sui titulos evehendo heroes suos honoribus 25
dignitatum et potentie decorare solet, equum est, quod nos attendentes sinceram et obse-
quiosam fidem et grata servitia, que tu, Iacobus Sabellus, predecessoribus nostris et maies-
tati nostre exhibuisti et imposterum cum omnibus tuis successoribus poteris exhibere, ut
ad presentem et ad futuram etatem notum sit, imperiali munificentia et liberalitate augusta
confirmamus et rursum donamus et concedimus in rectum et legale feudum tibi et heredibus 30
tuis in perpetuum nobilia oppida Albanum, Aritiam, Arignanum, Pontianum et Facianum
suis locis posita cum omnibus iustitiis et rationibus, honoribus et titulis, sicut antecessores

nostri predecessoribus tuis concesserunt ac donarunt; statuentes ac firmiter precipientes, ut nulla persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis, contra hoc nostre confirmationis et nove donationis beneficium te vel tuos heredes et successores impetere vel molestare presumat. Quod si quis temerario ausu contra fecerit, pro pena libras centum quinquaginta
 5 auri puri partim fisco nostro et partim passis iniuriam persolvat. Que omnia ut rata et inconvulsa sint, hoc privilegium inde scribi et sigillo nostro aureo communiri iussimus. Huius rei testes sunt Salseburgensis archiepiscopus, dux Bavarie, abbas sancti Galli, Bugislaus dux Pomer[an]orum, Rodulphus princeps Badensis, Albertus comes Aspurgensis, comes Robertus Boschettus Mutinensis¹⁾ dapifer, Riccardus camerarius et alii quam plures.

10 Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducesimo vigesimo primo, nona indictione, regnante domino Federico secundo Romanorum imperatore gloriosissimo, anno decimo regni sui, imperii vero primo. Datum Rome decimo quinto kalendas februarii anno suprascripto. Locus + sigilli. Signum domini Federici secundi Romanorum imperatoris invictissimi.

15 Ego Doninus cancellarius recognovi sigillum aureum cum fragmento cordularum albarum et rubearum, quibus erat sigillum appensum cum frustulis auri.

F. Aus copie sec. XVIII einer notariellen abschrift von 1580 in Fontanini's sammlung zu S. Daniele bd. XXX, f. 144 durch dr. v. Ottenthal. An fälschung ist nicht zu zweifeln; aber auch eine echte vorlage scheint durch das fehlen der sicilischen titulatur und zählung, durch die irrigen angaben: anno regni 10 und des ortes, und ebenso durch die wunderlichen zeugen ausgeschlossen. Die familie der Savelli, welcher Honorius III. angehörte, ist allerdings in der gegend von Albano zu hause, s. Gregorovius V, 117. — ¹⁾ muts mit abkürzungszeichen.

20

1010. *Friedrich II. nimmt das nonnenkloster Levern (nv. Lübbecke) mit genannten besitzungen in seinen schutz. Mainz 1235 august.*

25

Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Per presens scriptum notum fieri volumus universis fidelibus nostris imperii tam presentibus quam futuris, quod venerabilis abbatissa et conventus de Leveren, ordinis Cistertiensis, Mindensis diocesis, fideles nostre, culmini nostro humiliter supplicarunt, ut tam personas
 30 quam monasterium ipsum et omnia bona sua sub speciali protectione et defensione nostra et imperii recipere, ecclesiam in Dilingin cum pertinentiis suis, curtem in Leveren, decimam in Quernhem, decimam in Hurdinchusen, decimam in Menethe, decimam in Hedeme, villam in Oppene-Wide et molendinum in Hunmelache, que iuste tenent et possident, eis confirmare de nostra gratia dignaremur. Nos igitur supplicationes ipsarum fidelium nostrarum
 35 benigne et favorabiliter admittentes, prenominatam abbatissam, conventum, monasterium et omnia bona sua, que inpresentiarum iuste tenent et possident et que in antea iusto titulo poterunt adipisci, sub speciali nostra et imperii protectione ac defensione recepimus; ecclesiam in Dilingin cum suis pertinentiis, curtem in Leveren, decimam in Quernhem, decimam in Hurdinchusen, decimam in Menethe, decimam in Hedeme, villam in Oppene-
 40 Wide et molendinum in Hunmelache, sicut ea iuste tenere et possidere noscuntur, eis de nostra gratia confirmautes. Presentium igitur tenore mandamus firmiter inhibentes, quatinus nullus sit, qui dictam abbatissam et conventum, fideles nostras, in personis et monasterium in bonis suis, ecclesia de Dilingin, curte in Leveren, decimis, villa et molendino predictis, contra huius protectionis et confirmationis nostre tenorem ausu temerario offendere
 45 indebite seu molestare presumat. Quod qui presumpserit, indignationem culminis nostri se

noverit incursum. Ad huius autem protectionis et confirmationis nostre memoriam et stabilem firmitatem presens scriptum fieri iussimus maiestatis nostre sigillo munitum. Datum apud Maguntiam, anno dominice incarnationis millesimo ducesimo tricesimo quinto, mense augusto, octave indictionis.

W. Aus dem originale des staatsarchivs zu Münster durch h. geh. archivrath dr. Wilmans. 5
An schnüren von rother und gelber seide das beschädigte siegel.

1011. *Friedrich belehnt den Jakob Taurellus mit der grafenschaft Carpineti und anderen gütern seines vaters Salinguerra. Verona 1245 iuni.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Fridericus secundus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et Sicilie rex. Iustis fidelium nostrorum 10 supplicationibus condescendere cogimur, quas nisi favorabiliter audiremus, obaudire, quod petitur, per iniuriam videremur. Per presens igitur privilegium notum fieri volumus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod Iacobus Taurellus fidelis noster, filius quondam Salinguere de Ferraria dilecti fidelis nostri, maiestati nostre humiliter supplicavit, ut de Carpineta, Castellarano, Bibanello, Caviglano, Bosemanto, Piolo, Tregaso, 15 Pregnano, tota insula de Fano, Fosdodo, hiis que habebat in curia de Nazani, curia Montis Babbuli, curia sancti Valentini, curia Pig[n]jeti, curia Rosene, in Mozolo, in Novolaria et in Castelloncolo in Regino episcopatu, de Aqua viola, Monte de Ollis, Planzo, Ronchalio in Parmensi episcopatu, de Carpo, Monbaranzono in Mutinensi episcopatu, de Medicina, Anzolo¹⁾ et Argellata in Bononiensi episcopatu cum omnibus hominibus, districtu, curiis, 20 iurisdictionibus, honoribus, iusticiis et rationibus suis ad loca predicta spectantibus et comitatu spectante ad predictum locum Carpinete, que dictus quondam pater eius eo die, quo ultimo ad fidem nostram et imperii devenit, iuste tenuit et possedit, eum investire nomine feodi de gratia nostri culminis dignaremur. Nos autem attendentes fidem puram et devotionem sinceram, necnon et grata servicia, que dictus quondam Salinguerra pater eius nobis 25 fideliter exhibuit et que idem Iacobus Taurellus nobis et imperio exhibere poterit in antea graciona, de omnibus locis predictis cum omnibus hominibus, districtu, curiis, iurisdictionibus, honoribus, iusticiis et rationibus suis ad ipsa loca spectantibus et comitatu spectante ad locum Carpinete, ut dictum est, prout ea predictus quondam pater suus iuste tenuit, ut superius est expressum, eundem Iacobum nomine feodi iuxta imperii consuetudinem de 30 gratia nostri culminis investimus, recepto ab eo fidelitatis et ligii homagii sacramento, ita tamen, ut ea semper a nobis et imperio immediate teneat et etiam recognoscat, debita quoque et consueta servitia exinde nobis et successoribus nostris in imperio faciat et de dominio nostro et imperii illa aliquo tempore subtrahere non querat, et salva in omnibus et per omnia nostra imperiali iusticia. Ad huius autem investitionis nostre memoriam et robur 35 perpetuo valiturum presens privilegium fieri et bulla aurea nostre maiestatis impressa typario iussimus communiri. Huius autem rei testes sunt Cuonradus Frisingensis episcopus, Fridericus filius illustris regis Castelle et Legionis, Rodulfus comes de Habesburch, Ludewicus comes de Elfensten, Riccardus comes Caserte et Eccelinus de Romano et alii quam plures. 40